
Město Dolní Bousov 

Zastupitelstvo města Dolním Bousov 
Obecně závazná vyhláška města Dolní Bousov 

č. 2/2016 

o poplatku za komunální odpad  
 

Zastupitelstvo města Dolní Bousov na svém zasedání dne 23. 3. 2016 schválilo usnesením č. 

ZM 1/2016., podle ustanovení § 17a odst. 1) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 10 

písmeno d), § 35, § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Město Dolní Bousov touto obecně závaznou vyhláškou stanoví poplatek za 

komunální odpad, který vzniká na území města. 

 

Čl. 2 

Správce poplatku 

 

1) Správu poplatku vykovává město Dolní Bousov 

2) Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální 

odpad.  

Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Jde-li   

o budovu, ve které vzniklo společenství vlastníků jednotek podle zvláštního 

zákona, je plátcem toto společenství. Plátce poplatek rozúčtuje na jednotlivé 

poplatníky. ¹ 

 

Čl. 3 

Sazba poplatku 

 

Výše poplatku je stanovena v příloze č. 1 této vyhlášky podle předpokládaných 

oprávněných nákladů města vyplývajících z režimu nakládání s komunálním 

odpadem, rozvržených na jednotlivé poplatníky podle počtu a objemu nádob 

určených k odkládání odpadů připadajících na jednotlivé nemovitosti a 

v závislosti na frekvenci jejich svozu komunálního odpadu. 

 

ČL 4 

Splatnost poplatku 

 

1)  Poplatek je splatný buď jednorázově do 15.2. kalendářního roku nebo ve 

dvou stejných splátkách splatných vždy k 15.2. a 15.8. kalendářního roku. 



2) Poplatek se hradí bankovním převodem na č. ú. 483197329/0800 nebo 

složenkou typu A-V (variabilní symbol 1337 a přidělený specifický symbol), 

případně hotovostně v pokladně města na městském úřadě. 

3) Vznikne-li poplatková povinnost po stanovené lhůtě splatnosti, je poplatek 

splatný nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku poplatkové povinnosti. 

 

4) Neuhradí-li  poplatník  plátci poplatek včas nebo ve správné výši, oznámí 

plátce tuto skutečnost městu, které na základě toho vyměří poplatek platebním 

výměrem 

 

Čl. 5 

Všeobecné ustanovení 

 

Při správě poplatku za komunální odpad se postupuje podle daňového řádu. 

 

Čl. 6 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 14. 4. 2016 

 

 

¹ § 17a odst.2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších  

předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 
     …………………………      ………………………….. 

Josef Vynikal           Miroslav Boček 

 místostarosta            starosta města 
 

 

 

 

 

Vyvěšeno:     30. 3. 2016                                                                   Sejmuto.  14. 4. 2016 
 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky města Dolní Bousov č. 2/2016 
  

O poplatku za komunální odpad v závislosti na objem sběrných nádob určených k odkládání 

směsného odpadu a frekvenci jejich svozu 
  

     nádoba četnost svozu vlastní nádoba pronajatá nádoba 
 60 litrů 1 x týdně 1868,- 1994,- 
 60 litrů 1 x za 14 dnů 1229,- 1355,- 
 60l kombinovaný svoz 1549,- 1675,- 
 80 litrů 1 x týdně 2175,- 2302,- 
 80 litrů 1 x za 14 dnů 1397,- 1523,- 
 80 litrů kombinovaný svoz 1786,- 1913,- 
 110/120 l 1 x týdně 2668,- 2803,- 
 110/120 l 1 x za 14 dnů 1661,- 1795,- 
 110/120 l kombinovaný svoz 2165,- 2299,- 
 240 l 1 x týdně   5445,- 
 240 l 1 x za 14 dnů   3588,- 
 240 l kombinovaný svoz   4517,- 
 340 l 1 x týdně   7695,- 
 340 l 1 x za 14 dnů   5048,- 
 340 l kombinovaný svoz   6372,- 
 660 l 1 x týdně   11367,- 
 660 l 1 x za 14 dnů   9544,- 
 660 l kombinovaný svoz   10456,- 
 770 l 1 x týdně   16631,- 
 770 l 1 x za 14 dnů   10856,- 
 770 l kombinovaný svoz   13744,- 
 1100 l 1 x týdně   22815,- 
 1100 l 1 x za 14 dnů   15449,- 
 1100 l kombinovaný svoz   19132,- 
 

     pytel 60 l 13 svozů/rok 
 

415,-  
 pytel 110 l 7 svozů/rok 

 

415,-  
 

      
  
  

 


